$\theta = 90^\circ \sqrt{n}$, ideoque recto maior euadere poterit. Vnde patet hanc curuam conuergere ad affymptotam ex puncto sub angulo $90^\circ \sqrt{n}$ ad rectam OD inclinatum, vel potius ad rectam huic parallelam, vnde figura huius curuae haud difficulter cognosci poterit.

§. 34. Inquiramus nunc accuratius in lineas curuas, quas tam centrum cylindri C quam punctum contactus T durante motu describent, id quod sine respectu ad tempus habito expedire conueniet, siquidem ad quoduis tempus longitudo lineae v et angulus θ sunt assignati. Hunc in finem statuamus breuitatis gratia radium cylindri $a = 1$ et $\sqrt{n} = \alpha$, vt fiat longitudo fili $OT = v$ (supra $= z$) et angulus $\theta = \alpha A \text{ tang. } \frac{v}{\alpha}$. Euidens autem est naturam vtriusque curuae quaesitae ex relatione inter v et θ deriuari debere.

§. 35. Incipiamus igitur a curua, quam punctum contactus T durante motu percurret; ac primo quidem eius indolem inuestigemus prope ipsum initium O , quamdiu scilicet longitudo v est valde parua, ita vt assumi possit $A \text{ tang. } \frac{v}{\alpha} = \frac{v}{\alpha}$ ideoque $\theta = v$. Hunc in finem ex puncto T demittatur applicata TU , vocatisque coordinatis $OU = X$ et $UT = Y$, erit $X = v \text{ cos. } \theta$ et $Y = v \text{ sin. } \theta$. Quia igitur circa initium O est $\theta = v$, ideoque $\text{sin. } \theta = v$ et $\text{cos. } \theta = 1$, fiet $X = v$ et $Y = vv$; consequenter $Y = XX$; vnde patet hanc curuam in puncto O axem OD tangere eiusque radium curuaturae fore $= \frac{1}{2}$.

Tab. II.
Fig. 1.

§. 36. Inuestigemus etiam curuae indolem in infinitum porrectae, vbi ob $v = \infty$ erit $A \text{ tang. } \frac{v}{\alpha} = 90^\circ$, ideoque $\theta = \alpha \cdot 90^\circ$, qui ergo angulus, ob $\alpha > 1$, semper erit angulo recto maior, et quidem pro casu, quo corpus nostrum foret cylindrus

ex materia homogenea constans, ob $c = \frac{1}{2}a$, vti iam supra invenimus, foret $n = \frac{3}{2}$, hincque $\alpha = \sqrt{\frac{3}{2}} = 1,2245$, ideoque $\alpha. 90^\circ = 110^\circ. 13'$.

Tab. II. §. 37. Ex puncto ergo O sub hoc angulo ducatur recta
Fig. 2. OE, vt sit $\angle DOE = \alpha. 90^\circ$, vltra quem terminum angulum θ augeri nequit, et quem cum attigerit, distantia v euadet infinita. Quaestio ergo iam huc redit, vt determinetur distantia puncti T ab ista recta OE, postquam angulus $\angle DOT = \theta$ vsque ad $90^\circ. \alpha$ fuerit auctus. Hunc in finem ex T ad istam rectam OE ducatur perpendicularum TS, atque ob angulum $\angle TOE = 90^\circ. \alpha - \theta$ erit istud perpendicularum $TS = v \sin. (90^\circ. \alpha - \theta)$, cuius ergo valor quaeritur, pro casu quo $\theta = 90^\circ. \alpha$, quo quidem casu $\sin. (90^\circ. \alpha - \theta)$ euanesceret, sed quia distantia v euadit infinite magna, vtiq; fieri potest, vt haec formula finitum valorem adipiscatur, quae inuestigatio cum non sit vulgaris, eam data opera hic exponamus.

§. 38. Cum sit $\theta = \alpha A \text{ tang. } \frac{v}{a}$, ponatur ille arcus cuius tang. est $\frac{v}{a} = \omega$, vt sit $v = a \text{ tang. } \omega$ et $\theta = \alpha \omega$, sicque habebimus interuallum $TS = a \text{ tang. } \omega. \sin. \alpha (90^\circ - \omega)$, cuius ergo valor requiritur pro casu $\omega = 90^\circ$, vbi tangens manifesto fit infinita, sinus vero euanescit. Ad hunc valorem inuestigandum angulum ω infinite parum infra 90° deprimamus, statuendo $\omega = 90^\circ - o$, fietque $\sin. \alpha (90^\circ - \omega) = \sin. \alpha o = \alpha o$ et $\text{tang. } \omega = \frac{\sin. \omega}{\cos. \omega} = \frac{1}{o}$, ex quibus coniunctis deducitur interuallum $TS = \alpha \alpha = n$.

Tab. II. §. 39. Rectae ergo OG parallela ducatur recta infinita
Fig. 3. GI, ab ea distans interuallo $\alpha \alpha = n$, atque nostra curua in infinitum extensa cum ista recta GI confundetur, quae igitur erit nostrae

nostrae curvae affymptota, sicque haec curua secundum tractum O T I in infinitum per figuram satis regularem procedet, quoniam nusquam flexum habet contrarium eiusque curuatura satis vniformiter decrefcit et tandem in rectam desinit.

§. 40. Inuestigemus nunc etiam curuam, quam punctum C describet, ac primo quidem eius figuram pro initio inuestigemus. Supra autem pro eius loco quocunque dedimus eius coordinatas $OP = x = v \cos. \theta - \sin. \theta$ et $PC = y = v \sin. \theta + \cos. \theta$, maneatque vt ante $\theta = \alpha A \text{ tang. } \frac{v}{\alpha}$; vnde ergo ob v minimum erit $\theta = v$, $\sin. \theta = v$ et $\cos. \theta = 1$, sicque pro initio habebimus $x = 0$ et $y = 1 + v v$. Cum autem accuratius sit $\sin. \theta = v - \frac{1}{2} v^3$ et $\cos. \theta = 1 - \frac{1}{2} v v$, habebimus $x = -\frac{1}{3} v^3$ et $y = 1 + \frac{1}{2} v v$, ideoque $y - 1 = \frac{1}{2} v v$.

§. 41. Hinc igitur discimus figuram huius curuae circa Tab. II. initium contra, ac figura praecedens refert, esse positam, cum abscissa x valorem obtinuerit negatiuum. Scilicet cum ipso initio centrum cylindri C fuerit in Γ , existente perpendicularo $O\Gamma = 1$, vera curua ΓC retro porrigitur, existente abscissa $OP = x = \frac{1}{3} v^3$ et applicata $PC = y = 1 + \frac{1}{2} v v$ ideoque $QC = \frac{1}{2} v v$, quae cum iam sit propria applicata, si ea ponatur $= u$, erit $u = \frac{1}{2} v v$, vnde fiet $8 u^3 = 27 x x$, siue $u^3 = \frac{27}{8} x x$, vnde patet initium curuae conuenire cum Parabola cubica secunda, siue Neiliana, in vertice Γ cuspidem gerente, cuius parameter est $\frac{27}{8}$ seu $3\frac{3}{8}$. Notum autem est, huius curuae radium osculi in Γ fore $= 0$, ita vt primo initio motus puncti C flexuram infinite magnam fuerit passus, ad quam producendam vtique tensione fili infinite magna opus erat.